



PROMOCION ECONOMICA DEL
AYUNTAMIENTO DE ERMUA

CUENTAS ANUALES 2022

PREVISIONALES

PROMOCIÓN ECONÓMICA DE ERMUA, S.A.U.
BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022(PREVISIONAL) Y
2021

ACTIVO	31.12.22	31.12.21
A) ACTIVO NO CORRIENTE	11.904.066,90	12.296.705,75
I. Inmovilizado intangible.	2.333,00	0,00
II. Inmovilizado material.	4.454.092,15	4.635.010,10
III. Inversiones inmobiliarias.	7.440.914,46	7.654.968,36
IV. Inversiones en Empresas del Grupo y Asociadas a largo plazo.	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo.	0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido.	6.727,29	6.727,29
B) ACTIVO CORRIENTE	11.022.911,21	11.309.923,66
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.	0,00	0,00
II. Existencias.	8.030.406,02	9.132.375,26
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	1.675.054,29	843.283,36
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.	1.585.554,43	645.989,12
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos.	0,00	0,00
3. Otros deudores.	89.499,86	197.294,24
IV. Inversiones en Empresas del Grupo y Asociadas a corto plazo.	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo.	0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo.	11.334,53	13.814,14
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	1.306.116,37	1.320.450,90
TOTAL ACTIVO (A+B)	22.926.978,11	23.606.629,41

PROMOCIÓN ECONÓMICA DE ERMUA, S.A.U.
BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 (PREVISIONAL)
2021

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	31.12.22	31.12.21
A) PATRIMONIO NETO	14.605.814,90	14.773.268,38
A-1) Fondos propios.	13.817.829,21	14.006.859,77
I. Capital.	12.381.516,16	12.381.516,16
1. Capital escriturado.	12.381.516,16	12.381.516,16
2. (Capital no exigido).	0,00	0,00
II. Prima de emisión.	6.261.598,51	6.261.598,51
III. Reservas.	79.998,62	79.998,62
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).	0,00	0,00
V. Resultados de ejercicios anteriores.	-4.716.253,52	-4.495.106,89
VI. Otras aportaciones de socios.	0,00	0,00
VII. Resultado del ejercicio.	-189.030,56	-221.146,63
VIII. (Dividendo a cuenta).	0,00	0,00
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto.	0,00	0,00
A-2) Ajustes por cambios de valor.	0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	787.985,69	766.408,61
B) PASIVO NO CORRIENTE	6.714.442,40	7.853.197,94
I. Provisiones a largo plazo.	0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo.	6.477.268,05	7.611.174,11
1. Deudas con entidades de crédito.	3.284.820,94	3.512.357,78
2. Acreedores por arrendamiento financiero.	0,00	0,00
3. Otras deudas a largo plazo.	3.192.447,11	4.098.816,33
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas a largo plazo.	0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido.	237.174,35	242.023,83
V. Periodificaciones a largo plazo.	0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE	1.606.720,81	980.163,09
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.	0,00	0,00
II. Provisiones a corto plazo.	28.030,36	28.030,36
III. Deudas a corto plazo.	1.239.523,54	772.667,31
1. Deudas con entidades de crédito.	233.970,31	275.432,46
2. Acreedores por arrendamiento financiero.	0,00	0,00
3. Otras deudas a corto plazo.	1.005.553,23	497.234,85
IV. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas a corto plazo.	0,00	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	339.166,91	179.465,42
1. Proveedores.	9.932,14	26.333,30
2. Otros acreedores.	329.234,77	153.132,12
VI. Periodificaciones a corto plazo.	0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	22.926.978,11	23.606.629,41

PROMOCIÓN ECONÓMICA DE ERMUA, S.A.U.
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA
A 31 DE DICIEMBRE DE 2022 (PREVISIONAL) Y 2021

	(Debe) Haber	(Debe) Haber
	31.12.22	31.12.21
1. Importe neto de la cifra de negocios.	2.300.667,81	1.127.268,78
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	-21.969,24	-910.039,61
3. Trabajos realizados por la Empresa para su activo.	0,00	0,00
4. Existencias de promociones en curso y edificios construidos incorporados al inmovilizado.	0,00	910.039,61
4. Aprovisionamientos.	-1.080.000,00	0,00
5. Otros ingresos de explotación.	0,00	0,00
6. Gastos de personal.	-142.512,70	-137.443,08
7. Otros gastos de explotación.	-623.576,42	-557.848,16
8. Amortización del inmovilizado.	-511.778,85	-499.293,93
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	20.206,15	19.438,06
10. Excesos de provisiones.	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	0,00	0,00
13. Otros resultados	-7.276,03	-34.234,32
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	-66.239,28	-82.112,65
14 Ingresos financieros.	0,00	0,00
15 Gastos financieros.	-122.791,28	-138.862,55
16 Variación de valor razonable en instrumentos financieros.	0,00	0,00
17 Diferencias de cambio.	0,00	0,00
18 Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.	0,00	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	-122.791,28	-138.862,55
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	-189.030,56	-220.975,20
19 Impuesto sobre beneficios.	0,00	-171,43
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+17)	-189.030,56	-221.146,63